






Приложение №1

к решению Совета Кукморского

муниципального района

от 31 марта 2015 г. № 10

Наименование показателя код показателя Сумма

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета

01 00 00 00 00 0000 000 2 029 366,88

Кредитные соглашения и договоры, заключенные от 

имени Российской Федерации, субъектов Рос-сийской 

Федерации, муниципальных образований, 

государственных внебюджетных фондов

01 02 00 00 05 0000 000 0,00

Получение кредитов по кредитным соглашениям и 

договорам, заключенным от имени Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

муниципальных образований, государственных 

внебюджетных фондов

01 02 00 00 05 0000 710

Погашение кредитов по кредитным соглашениям и 

договорам, заключенным от имени Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

муниципальных образований, государственных 

внебюджетных фондов

01 02 00 00 05 0000 810

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 2 029 366,88

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -997 098 448,49

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 01 05 0000 510 -997 098 448,49

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 999 127 815,37

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 01 05 0000 610 999 127 815,37

Итого по группе "Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета"

2 029 366,88

ВСЕГО  источников финансирования 2 029 366,88

Источники финансирования  дефицита

бюджета Кукморского муниципального района на 2015 год

(рублей)



Приложение №2

к решению Совета Кукморского

от 31 марта 2015 г. № 10

(рублей)

квд косгу

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1.00.00.000.00.0.000 0.0.0 306 736 200,00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1.01.00.000.00.0.000 0.0.0 252 261 000,00

1.01.02.000.00.0.000 0.0.0 252 261 000,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации

1.01.02.010.01.0.000 1.1.0 252 261 000,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

1.03.00.000.00.0.000 0.0.0 16 800 000,00

1.03.02.000.00.0.000 0.0.0 16 800 000,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты

1.03.02.230.01.0.000 1.1.0 4 200 000,00

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты

1.03.02.240.01.0.000 1.1.0 4200000

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты

1.03.02.250.01.0.000 1.1.0 4 200 000,00

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты

1.03.02.260.01.0.000 1.1.0 4 200 000,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1.05.00.000.00.0.000 0.0.0 26 977 000,00

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения

1.05.01.000.00.0.000 1.1.0 6 237 000,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (сумма 

платежа)

1.05.01.011.01.1.000 1.1.0 4 529 000,00

муниципального района 

Прогнозируемые объемы доходов в бюджет 

 Кукморского муниципального района на 2015 год

Наименование
код дохода

сумма



квд косгу
Наименование

код дохода
сумма

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (сумма платежа)

1.05.01.021.01.1.000 1.1.0 1 708 000,00

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности

1.05.02.000.00.0.000 1.1.0 18 799 000,00

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (сумма платежа)

1.05.02.010.02.1.000 1.1.0 18 799 000,00

Единый сельскохозяйственный налог 1.05.03.000.00.0.000 1.1.0 1 727 000,00

Единый сельскохозяйственный налог 1.05.03.010.01.0.000 1.1.0 1 727 000,00

1.05.04.000.00.0.000 0.0.0 214 000,00

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов

1.05.04.020.02.1.000 1.1.0 214 000,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1.08.00.000.00.0.000 0.0.0 2 658 000,00

1.08.03.000.00.0.000 0.0.0 2 658 000,00

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

(сумма платежа)

1.08.03.010.01.1.000 1.1.0 2 658 000,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1.11.00.000.00.0.000 0.0.0 4 668 200,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных)

1.11.05.000.00.0.000 1.2.0 4668200

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений, 

а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды уеказанных земельных участков

1.11.05.013.10.0.000 1.2.0 4 360 700,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

1.11.05.035.05.0.000 1.2.0 307 500,00

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ

1.12.00.000.00.0.000 0.0.0 1 455 000,00

1.12.01.000.00.0.000 0.0.0 1 455 000,00

Плата за размещение  отходов производства и потребления 1.12.01.040.01.6.000 1.2.0 1 455 000,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1.14.00.000.00.0.000 0.0.0 114 000,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений)

1.14.06.000.00.0.000 4.3.0 114 000,00



квд косгу
Наименование

код дохода
сумма

Доходы от продажи земельных участков,государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений

1.14.06.013.10.0.000 4.3.0 114 000,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1.16.00.000.00.0.000 0.0.0 1 803 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах

1.16.03.000.00.0.000 1.4.0 30 000,00

Штрафы за нарушение налогового законодательства 1.16.03.010.01.6.000 1.4.0 30 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о недрах, об особо 

охраняемых природных территориях, об охране и 

использовании животного мира, об экологической 

экспертизе, в области охраны окружающей среды, 

земельного законодательства, лесного законодательства, 

водного законодательства

1.16.25.000.00.0.000 1.4.0 010000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-

дательства об охране и использовании животного мира

1.16.25.030.01.0.000 1.4.0 10 000,00

1.16.28.000.00.0.000 0.0.0 200 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпид.благополучия человека (федеральные государственные 

органы)

1.16.28.000.01.6.000 1.4.0 200 000,00

1.16.43.000.00.0.000 0.0.0 300 000,00

штрафы 1.16.43.000.01.6.000 1.4.0 300 000,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба

1.16.90.000.00.0.000 1.4.0 1 263 000,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов

1.16.90.050.05.6.000 1.4.0 1 263 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2.00.00.000.00.0.000 0.0.0 690 362 248,49

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2.02.00.000.00.0.000 0.0.0 688 088 688,14

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

2.02.01.000.05.0.000 1.5.1 12 688 900,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

2.02.02.000.05.0.000 1.5.1 301 663 224,06

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

2.02.03.000.05.0.000 1.5.1 359 861 860,00

Иные межбюджетные трансферты 2.02.04.000.05.0.000 1.5.1 13 874 704,08

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

2.18.00.000.00.0.000 0.0.0 2 273 560,35

Иные межбюджетные трансферты 2.18.05.010.05.0.000 1.8.0 2 273 560,35

ИТОГО 997 098 448,49



Приложение №3

к решению Совета Кукморского

муниципального района

от 31 марта 2015 г. № 10

(рублей)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 46 229 036,21

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

0102 1 579 000,00

Глава муниципального района 0102 5100203 1 579 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

0102 5100203 121 1 579 000,00

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

0103 6 301 337,43

Центральный аппарат530 0103 5300204 6 124 437,43

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

0103 5300204 121 4 922 000,00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда

0103 5300204 122 14 775,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0103 5300204 244 1 116 741,34

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0103 5300204 852 70 921,09

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога530
0103 5300295 176 900,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
0103 5300295 851 176 900,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

0104 16 604 050,26

Реализация государственных полномочий по 

методическому и информационно- 

технологическому обеспечению образовательной 

деятельности

0104 0222530 254 500,00

Сумма

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,

          целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов

бюджета Кукморского муниципального района на 2015 год

Наименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

0104 0222530 121 242 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0104 0222530 244 11 900,00

Центральный аппарат520 0104 5200204 15 661 363,26

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

0104 5200204 121 13 451 800,00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда

0104 5200204 122 43 898,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0104 5200204 244 2 122 968,20

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0104 5200204 852 42 697,06

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога520
0104 5200295 433 687,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
0104 5200295 851 433 687,00

Реализация государственных полномочий в области 

молодежной политики
0104 9902524 254 500,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

0104 9902524 121 242 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0104 9902524 244 11 900,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

0106 4 286 345,73

Центральный аппарат181 0106 1810204 3 836 014,80

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

0106 1810204 121 3 403 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0106 1810204 244 433 014,80

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога181
0106 1810295 700,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
0106 1810295 851 700,00

Центральный аппарат550 0106 5500204 449 630,93

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

0106 5500204 121 418 000,00



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда

0106 5500204 122 16 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0106 5500204 244 15 630,93

Резервные фонды 0111 2 385 901,64

Резервные фонды местных администраций 0111 9900741 2 385 901,64

Резервные средства 0111 9900741 870 2 385 901,64

Другие общегосударственные вопросы 0113 15 072 401,15

Реализация государственных полномочий в области 

опеки и попечительства
0113 0352533 712 300,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

0113 0352533 121 638 000,00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда

0113 0352533 122 14 563,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0113 0352533 244 59 737,00

Реализация программных мероприятий063 0113 0631099 15 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0113 0631099 244 15 000,00

Центральный аппарат160 0113 1600204 1 425 540,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

0113 1600204 121 1 240 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0113 1600204 244 185 540,00

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога160
0113 1600295 35 000,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
0113 1600295 851 35 000,00

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога181
0113 1810295 2 800,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
0113 1810295 851 2 800,00

Реализация программных мероприятий181 0113 1810299 7 718 667,15

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию
0113 1810299 111 6 888 040,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0113 1810299 244 697 225,00



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

0113 1810299 611 128 802,15

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 1810299 852 4 600,00

Реализация программных мероприятий200 0113 2001099 80 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0113 2001099 244 80 000,00

Реализация программных мероприятий270 0113 2701099 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0113 2701099 244 5 000,00

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав

0113 9902526 502 700,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

0113 9902526 121 234 000,00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда

0113 9902526 122 896,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0113 9902526 244 267 804,00

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий

0113 9902527 243 900,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

0113 9902527 121 229 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0113 9902527 244 14 900,00

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела
0113 9902534 48 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0113 9902534 244 48 600,00

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях

0113 9902535 360,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0113 9902535 244 360,00

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния
0113 9905930 1 768 100,00



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

0113 9905930 121 997 100,00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда

0113 9905930 122 18 096,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0113 9905930 244 352 904,00

Субвенции 0113 9905930 530 400 000,00

Выполнение других обязательств государства 0113 9909203 2 514 434,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0113 9909203 244 2 514 434,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 2 490 300,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 2 490 300,00

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

0203 9905118 2 490 300,00

Субвенции 0203 9905118 530 2 490 300,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0300 1 090 500,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

0309 1 090 500,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий

0309 0720742 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0309 0720742 244 100 000,00

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской обороны и 

защиты в чрезвычайных ситуациях

0309 0722267 990 500,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию
0309 0722267 111 978 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0309 0722267 244 12 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 19 621 283,05

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 2 144 500,00

Реализация государственных полномочий в сфере 

организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, 

их лечению, защите населения от болезней, общих 

для человека и животных

0405 2802536 2 144 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0405 2802536 244 2 144 500,00



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 17 476 783,05

Дорожный фонд 0409 3150600 17 476 783,05

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0409 3150600 244 17 476 783,05

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 10 508 400,00

Жилищное хозяйство 0501 4 495 000,00

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет средств 

бюджета Республики Татарстан

0501 0459601 4 388 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений)

0501 0459601 630 4 388 000,00

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства
0501 0481415 107 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0501 0481415 244 107 000,00

Благоустройство 0503 6 013 400,00

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства

0503 0496002 3 358 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0503 0496002 244 2 561 400,00

Иные межбюджетные трансферты 0503 0496002 540 797 000,00

Муниципальная программа "Организация и 

содержание мест захоронения на 2015-2017 годы"
0503 0496004 1 155 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0503 0496004 244 1 155 000,00

Реализация программных мероприятий062 0503 0621099 1 500 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0503 0621099 244 1 500 000,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 1 455 000,00

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания
0603 1 455 000,00

Мероприятия по регулированию качества 

окружающей среды
0603 0911910 1 455 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0603 0911910 244 1 455 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 772 377 742,86

Дошкольное образование 0701 161 971 859,01



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях

0701 0212537 59 957 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

0701 0212537 611 59 957 900,00

Развитие дошкольных образовательных 

учреждений
0701 0214200 102 013 959,01

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

0701 0214200 611 102 013 959,01

Общее образование 0702 588 414 906,34

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях

0702 0222528 283 758 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

0702 0222528 611 283 758 000,00

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы - детские сады022
0702 0224210 233 702 879,54

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

0702 0224210 121 16 673 138,11

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

0702 0224210 611 217 029 741,43

Развитие муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей 

многопрофильной направленности

0702 0234231 17 565 004,99

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

0702 0234231 611 17 565 004,99



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Развитие муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей художественно-

эстетической направленности023

0702 0234232 13 752 992,75

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

0702 0234232 611 13 752 992,75

Обеспечение деятельности учреждений 

дополнительного образования детей спортивной 

направленности (ДЮСШ)

0702 1014230 39 602 705,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

0702 1014230 611 39 602 705,00

На выплату вознаграждения тренерам за высокие 

результаты
0702 1014233 33 324,06

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

0702 1014233 611 33 324,06

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 8 761 272,73

Реализация программных мероприятий063 0707 0631099 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обесп-

ечения государственных (муниципальных) нужд
0707 0631099 244 1 000,00

Мероприятия подпрограммы "Организация отдыха 

детей и молодежи, их оздоровления и занятости на 

2014-2020 годы" за счет средств местных бюджетов

0707 1028132 589 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

0707 1028132 611 589 500,00

Обеспечение деятельности учреждений в области 

молодежной политики103
0707 1034319 7 511 272,73

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

0707 1034319 611 7 511 272,73

Обеспечение деятельности учреждений в области 

молодежной политики105
0707 1054319 440 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

0707 1054319 611 440 500,00



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Реализация программных мероприятий200 0707 2001099 204 000,00

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда
0707 2001099 112 25 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0707 2001099 244 179 000,00

Реализация программных мероприятий270 0707 2701099 15 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0707 2701099 244 15 000,00

Другие вопросы в области образования 0709 13 229 704,78

Реализация государственных полномочий по 

методическому и информационно- 

технологическому обеспечению образовательной 

деятельности

0709 0222530 4 828 800,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию
0709 0222530 111 4 117 100,00

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда
0709 0222530 112 72 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0709 0222530 244 632 700,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0709 0222530 852 7 000,00

Реализация программных мероприятий063 0709 0631099 3 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0709 0631099 244 3 500,00

Реализация программных мероприятий200 0709 2001099 390 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0709 2001099 244 390 000,00

Реализация программных мероприятий270 0709 2701099 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0709 2701099 244 10 000,00

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога990
0709 9900295 41 200,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
0709 9900295 851 41 200,00

Учебно-методические кабинеты, централизован-ные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты

0709 9904520 7 956 204,78

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию
0709 9904520 111 3 648 000,00

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда
0709 9904520 112 468 000,00



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда

0709 9904520 122 787 307,81

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0709 9904520 244 3 023 429,81

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0709 9904520 852 29 467,16

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 97 788 449,47

Культура 0801 97 788 449,47

Реализация программных мероприятий063 0801 0631099 3 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

0801 0631099 611 3 500,00

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры081
0801 0814419 2 615 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

0801 0814419 611 2 615 000,00

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры
0801 0824409 75 111 410,22

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

0801 0824409 121 2 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

0801 0824409 611 73 111 410,22

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры083
0801 0834429 7 007 639,25

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

0801 0834429 611 7 007 639,25

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований за счет средств 

федерального бюджета

0801 0835144 17 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0801 0835144 244 17 000,00

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных образований083
0801 0838003 12 688 900,00



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

0801 0838003 611 12 688 900,00

Реализация программных мероприятий200 0801 2001099 335 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

0801 2001099 611 335 000,00

Реализация программных мероприятий270 0801 2701099 10 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

0801 2701099 611 10 000,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 646 800,00

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 0907 646 800,00

Реализация государственных полномочий по 

организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации, санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, проводимых с 

применением лабораторных методов исследования, 

в очагах инфекционных заболеваний, а также на 

территориях и в помещениях, где имеются и 

сохраняются условия для возникновения или 

распространения инфекционных заболеваний

0907 0110211 646 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
0907 0110211 244 646 800,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 18 078 820,68

Социальное обеспечение населения 1003 8 363 820,68

Мероприятия в области социальной политики 1003 0310541 681 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1003 0310541 244 681 100,00

Оказание других видов социальной помощи 1003 0310551 7 682 720,68

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

1003 0310551 611 7 682 720,68

Охрана семьи и детства 1004 9 715 000,00



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования

1004 0311320 9 715 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам
1004 0311320 313 9 715 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 392 783,10

Массовый спорт 1102 1 392 783,10

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта036
1102 0361287 385 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
1102 0361287 244 385 500,00

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта101
1102 1011287 292 283,10

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда
1102 1011287 112 15 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1102 1011287 244 276 683,10

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта107
1102 1071287 300 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
1102 1071287 244 300 000,00

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта200
1102 2001287 415 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд
1102 2001287 244 415 000,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

1400 27 448 700,00

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

1401 21 678 700,00

Предоставление субсидий бюджетам 

муниципальных районов на предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений

1401 1838004 19 428 100,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1401 1838004 511 19 428 100,00



СуммаНаименование
РЗ, 

ПР
ЦСР ВР

Предоставление субвенций бюджетам 

муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из 

регионального фонда финансовой поддержки 

поселений

1401 1838006 2 250 600,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1401 1838006 511 2 250 600,00

Иные дотации 1402 5 770 000,00

Предоставление субсидий бюджетам 

муниципальных районов на предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений

1402 1838004 5 770 000,00

Иные дотации 1402 1838004 512 5 770 000,00

Итого 999 127 815,37



Приложение №4

к решению Совета Кукморского

районного Советамуниципального района

от 31 марта 2015 г. № 10

(рублей)

Исполнительный комитет Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан
601 59 936 206,10

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 601 0100 28 185 123,05

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

601 0104 13 062 700,26

Центральный аппарат520 601 0104 5200204 12 677 513,26

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

601 0104 5200204 121 10 591 800,00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда

601 0104 5200204 122 43 898,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0104 5200204 244 2 004 968,20

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 601 0104 5200204 852 36 847,06

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога520
601 0104 5200295 385 187,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
601 0104 5200295 851 385 187,00

Резервные фонды 601 0111 2 385 901,64

Резервные фонды местных администраций 601 0111 9900741 2 385 901,64

Резервные средства 601 0111 9900741 870 2 385 901,64

Другие общегосударственные вопросы 601 0113 12 736 521,15

Реализация государственных полномочий в области 

опеки и попечительства
601 0113 0352533 712 300,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

601 0113 0352533 121 638 000,00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда

601 0113 0352533 122 14 563,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0113 0352533 244 59 737,00

Реализация программных мероприятий063 601 0113 0631099 15 000,00

Ведомственная структура расходов

бюджета Кукморского муниципального района на 2015 год

Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0113 0631099 244 15 000,00

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога181
601 0113 1810295 2 800,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
601 0113 1810295 851 2 800,00

Реализация программных мероприятий181 601 0113 1810299 7 497 327,15

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию
601 0113 1810299 111 6 666 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0113 1810299 244 697 225,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

601 0113 1810299 611 128 802,15

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 601 0113 1810299 852 4 600,00

Реализация программных мероприятий200 601 0113 2001099 80 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0113 2001099 244 80 000,00

Реализация программных мероприятий270 601 0113 2701099 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0113 2701099 244 5 000,00

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав

601 0113 9902526 502 700,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

601 0113 9902526 121 234 000,00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда

601 0113 9902526 122 896,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0113 9902526 244 267 804,00

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий

601 0113 9902527 243 900,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

601 0113 9902527 121 229 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0113 9902527 244 14 900,00

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела
601 0113 9902534 48 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0113 9902534 244 48 600,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях

601 0113 9902535 360,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0113 9902535 244 360,00

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния
601 0113 9905930 1 368 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

601 0113 9905930 121 997 100,00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда

601 0113 9905930 122 18 096,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0113 9905930 244 352 904,00

Выполнение других обязательств государства 601 0113 9909203 2 260 434,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0113 9909203 244 2 260 434,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
601 0300 1 090 500,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

601 0309 1 090 500,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий

601 0309 0720742 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0309 0720742 244 100 000,00

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской обороны и 

защиты в чрезвычайных ситуациях

601 0309 0722267 990 500,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию
601 0309 0722267 111 978 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0309 0722267 244 12 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 601 0400 19 621 283,05

Сельское хозяйство и рыболовство 601 0405 2 144 500,00

Реализация государственных полномочий в сфере 

организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, 

их лечению, защите населения от болезней, общих 

для человека и животных

601 0405 2802536 2 144 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0405 2802536 244 2 144 500,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 601 0409 17 476 783,05



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Дорожный фонд 601 0409 3150600 17 476 783,05

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0409 3150600 244 17 476 783,05

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 601 0500 9 711 400,00

Жилищное хозяйство 601 0501 4 495 000,00

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет средств 

бюджета Республики Татарстан

601 0501 0459601 4 388 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений)

601 0501 0459601 630 4 388 000,00

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства
601 0501 0481415 107 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0501 0481415 244 107 000,00

Благоустройство 601 0503 5 216 400,00

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства

601 0503 0496002 2 561 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0503 0496002 244 2 561 400,00

Муниципальная программа "Организация и 

содержание мест захоронения на 2015-2017 годы"
601 0503 0496004 1 155 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0503 0496004 244 1 155 000,00

Реализация программных мероприятий062 601 0503 0621099 1 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0503 0621099 244 1 500 000,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 601 0900 646 800,00

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 601 0907 646 800,00

Реализация государственных полномочий по 

организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации, санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, проводимых с 

применением лабораторных методов исследования, 

в очагах инфекционных заболеваний, а также на 

территориях и в помещениях, где имеются и 

сохраняются условия для возникновения или 

распространения инфекционных заболеваний

601 0907 0110211 646 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
601 0907 0110211 244 646 800,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 601 1000 681 100,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Социальное обеспечение населения 601 1003 681 100,00

Мероприятия в области социальной политики 601 1003 0310541 681 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
601 1003 0310541 244 681 100,00

Кукморский районный Совет 602 7 880 337,43

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 602 0100 7 880 337,43

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

602 0102 1 579 000,00

Глава муниципального района 602 0102 5100203 1 579 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

602 0102 5100203 121 1 579 000,00

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

602 0103 6 301 337,43

Центральный аппарат530 602 0103 5300204 6 124 437,43

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

602 0103 5300204 121 4 922 000,00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда

602 0103 5300204 122 14 775,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
602 0103 5300204 244 1 116 741,34

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 602 0103 5300204 852 70 921,09

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога530
602 0103 5300295 176 900,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
602 0103 5300295 851 176 900,00

Контрольно-счетная палата Кукморского 

муниципального района
603 449 630,93

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 603 0100 449 630,93

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

603 0106 449 630,93

Центральный аппарат550 603 0106 5500204 449 630,93

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

603 0106 5500204 121 418 000,00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда

603 0106 5500204 122 16 000,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
603 0106 5500204 244 15 630,93

Финансово-бюджетная палата Кукморского 

муниципального района
605 36 427 714,80

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 605 0100 4 236 714,80

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

605 0106 3 836 714,80

Центральный аппарат181 605 0106 1810204 3 836 014,80

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

605 0106 1810204 121 3 403 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
605 0106 1810204 244 433 014,80

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога181
605 0106 1810295 700,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
605 0106 1810295 851 700,00

Другие общегосударственные вопросы 605 0113 400 000,00

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния
605 0113 9905930 400 000,00

Субвенции 605 0113 9905930 530 400 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 605 0200 2 490 300,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 605 0203 2 490 300,00

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

605 0203 9905118 2 490 300,00

Субвенции 605 0203 9905118 530 2 490 300,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 605 0500 797 000,00

Благоустройство 605 0503 797 000,00

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства

605 0503 0496002 797 000,00

Иные межбюджетные трансферты 605 0503 0496002 540 797 000,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 605 0600 1 455 000,00

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания
605 0603 1 455 000,00

Мероприятия по регулированию качества 

окружающей среды
605 0603 0911910 1 455 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
605 0603 0911910 244 1 455 000,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

605 1400 27 448 700,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

605 1401 21 678 700,00

Предоставление субсидий бюджетам 

муниципальных районов на предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений

605 1401 1838004 19 428 100,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 605 1401 1838004 511 19 428 100,00

Предоставление субвенций бюджетам муници-

пальных районов на реализацию государственных 

полномочий по расчету и предоставлению дотаций 

поселениям из регионального фонда финансовой 

поддержки поселений

605 1401 1838006 2 250 600,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 605 1401 1838006 511 2 250 600,00

Иные дотации 605 1402 5 770 000,00

Предоставление субсидий бюджетам 

муниципальных районов на предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений

605 1402 1838004 5 770 000,00

Иные дотации 605 1402 1838004 512 5 770 000,00

Палата имущественных и земельных отношений 

Кукморского муниципального района
606 1 935 880,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 606 0100 1 935 880,00

Другие общегосударственные вопросы 606 0113 1 935 880,00

Центральный аппарат160 606 0113 1600204 1 425 540,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

606 0113 1600204 121 1 240 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
606 0113 1600204 244 185 540,00

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога160
606 0113 1600295 35 000,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
606 0113 1600295 851 35 000,00

Реализация программных мероприятий181 606 0113 1810299 221 340,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию
606 0113 1810299 111 221 340,00

Выполнение других обязательств государства 606 0113 9909203 254 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
606 0113 9909203 244 254 000,00

Управление образования Кукморского 

муниципального района
611 729 332 569,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 611 0100 1 707 400,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

611 0104 1 707 400,00

Реализация государственных полномочий по 

методическому и информационно- 

технологическому обеспечению образовательной 

деятельности

611 0104 0222530 254 500,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

611 0104 0222530 121 242 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
611 0104 0222530 244 11 900,00

Центральный аппарат520 611 0104 5200204 1 411 500,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

611 0104 5200204 121 1 346 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
611 0104 5200204 244 65 000,00

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога520
611 0104 5200295 41 400,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
611 0104 5200295 851 41 400,00

ОБРАЗОВАНИЕ 611 0700 710 227 448,32

Дошкольное образование 611 0701 161 971 859,01

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях

611 0701 0212537 59 957 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

611 0701 0212537 611 59 957 900,00

Развитие дошкольных образовательных учреждений 611 0701 0214200 102 013 959,01

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

611 0701 0214200 611 102 013 959,01

Общее образование 611 0702 535 025 884,53



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях

611 0702 0222528 283 758 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

611 0702 0222528 611 283 758 000,00

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы - детские сады022
611 0702 0224210 233 702 879,54

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

611 0702 0224210 121 16 673 138,11

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

611 0702 0224210 611 217 029 741,43

Развитие муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей 

многопрофильной направленности

611 0702 0234231 17 565 004,99

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

611 0702 0234231 611 17 565 004,99

Другие вопросы в области образования 611 0709 13 229 704,78

Реализация государственных полномочий по 

методическому и информационно- 

технологическому обеспечению образовательной 

деятельности

611 0709 0222530 4 828 800,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию
611 0709 0222530 111 4 117 100,00

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда
611 0709 0222530 112 72 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
611 0709 0222530 244 632 700,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 611 0709 0222530 852 7 000,00

Реализация программных мероприятий063 611 0709 0631099 3 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 0709 0631099 244 3 500,00

Реализация программных мероприятий200 611 0709 2001099 390 000,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
611 0709 2001099 244 390 000,00

Реализация программных мероприятий270 611 0709 2701099 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
611 0709 2701099 244 10 000,00

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога990
611 0709 9900295 41 200,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
611 0709 9900295 851 41 200,00

Учебно-методические кабинеты, централизо-ванные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты

611 0709 9904520 7 956 204,78

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию
611 0709 9904520 111 3 648 000,00

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда
611 0709 9904520 112 468 000,00

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда

611 0709 9904520 122 787 307,81

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 0709 9904520 244 3 023 429,81

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 611 0709 9904520 852 29 467,16

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 611 1000 17 397 720,68

Социальное обеспечение населения 611 1003 7 682 720,68

Оказание других видов социальной помощи 611 1003 0310551 7 682 720,68

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

611 1003 0310551 611 7 682 720,68

Охрана семьи и детства 611 1004 9 715 000,00

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования

611 1004 0311320 9 715 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам
611 1004 0311320 313 9 715 000,00

Управление по делам молодежи и спорту 

Кукморского муниципального района
612 50 771 184,89

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 612 0100 981 100,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

612 0104 981 100,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Центральный аппарат520 612 0104 5200204 719 500,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

612 0104 5200204 121 716 500,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 612 0104 5200204 852 3 000,00

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога520
612 0104 5200295 7 100,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога
612 0104 5200295 851 7 100,00

Реализация государственных полномочий в области 

молодежной политики
612 0104 9902524 254 500,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

612 0104 9902524 121 242 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
612 0104 9902524 244 11 900,00

ОБРАЗОВАНИЕ 612 0700 48 397 301,79

Общее образование 612 0702 39 636 029,06

Обеспечение деятельности учреждений 

дополнительного образования детей спортивной 

направленности (ДЮСШ)

612 0702 1014230 39 602 705,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

612 0702 1014230 611 39 602 705,00

На выплату вознаграждения тренерам за высокие 

результаты
612 0702 1014233 33 324,06

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

612 0702 1014233 611 33 324,06

Молодежная политика и оздоровление детей 612 0707 8 761 272,73

Реализация программных мероприятий063 612 0707 0631099 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
612 0707 0631099 244 1 000,00

Мероприятия подпрограммы "Организация отдыха 

детей и молодежи, их оздоровления и занятости на 

2014-2020 годы" за счет средств местных бюджетов

612 0707 1028132 589 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

612 0707 1028132 611 589 500,00

Обеспечение деятельности учреждений в области 

молодежной политики103
612 0707 1034319 7 511 272,73



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

612 0707 1034319 611 7 511 272,73

Обеспечение деятельности учреждений в области 

молодежной политики105
612 0707 1054319 440 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

612 0707 1054319 611 440 500,00

Реализация программных мероприятий200 612 0707 2001099 204 000,00

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда
612 0707 2001099 112 25 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
612 0707 2001099 244 179 000,00

Реализация программных мероприятий270 612 0707 2701099 15 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
612 0707 2701099 244 15 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 612 1100 1 392 783,10

Массовый спорт 612 1102 1 392 783,10

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта036
612 1102 0361287 385 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
612 1102 0361287 244 385 500,00

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта101
612 1102 1011287 292 283,10

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда
612 1102 1011287 112 15 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
612 1102 1011287 244 276 683,10

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта107
612 1102 1071287 300 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
612 1102 1071287 244 300 000,00

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта200
612 1102 2001287 415 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
612 1102 2001287 244 415 000,00

Управление культуры Кукморского 

муниципального района
613 112 394 292,22

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 613 0100 852 850,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

613 0104 852 850,00



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Центральный аппарат520 613 0104 5200204 852 850,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

613 0104 5200204 121 797 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
613 0104 5200204 244 53 000,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 613 0104 5200204 852 2 850,00

ОБРАЗОВАНИЕ 613 0700 13 752 992,75

Общее образование 613 0702 13 752 992,75

Развитие муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей художественно-

эстетической направленности023

613 0702 0234232 13 752 992,75

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

613 0702 0234232 611 13 752 992,75

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 613 0800 97 788 449,47

Культура 613 0801 97 788 449,47

Реализация программных мероприятий063 613 0801 0631099 3 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

613 0801 0631099 611 3 500,00

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры081
613 0801 0814419 2 615 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

613 0801 0814419 611 2 615 000,00

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры
613 0801 0824409 75 111 410,22

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию

613 0801 0824409 121 2 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

613 0801 0824409 611 73 111 410,22

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры083
613 0801 0834429 7 007 639,25

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

613 0801 0834429 611 7 007 639,25



Наименование
Рз, 

ПР
ЦСР ВР Сумма

КВС

Р

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований за счет средств 

федерального бюджета

613 0801 0835144 17 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения 

государственных (муниципальных) нужд
613 0801 0835144 244 17 000,00

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных образований083
613 0801 0838003 12 688 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

613 0801 0838003 611 12 688 900,00

Реализация программных мероприятий200 613 0801 2001099 335 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

613 0801 2001099 611 335 000,00

Реализация программных мероприятий270 613 0801 2701099 10 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ)

613 0801 2701099 611 10 000,00

Итого 999 127 815,37



Приложение №5

к решению Совета Кукморского

муниципального района

от 31 марта 2015 г. № 10

(рублей)

квд косгу

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2.00.00.000.00.0.000 0.0.0 690 362 248,49

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2.02.00.000.00.0.000 0.0.0 688 088 688,14

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований
2.02.01.000.00.0.000 1.5.1 12 688 900,00

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности
2.02.01.001.05.0.000 1.5.1 12 688 900,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии)

2.02.02.000.00.0.000 1.5.1 301 663 224,06

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов
2.02.02.999.05.0.000 1.5.1 301 663 224,06

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований
2.02.03.000.00.0.000 1.5.1 359 861 860,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния

2.02.03.003.05.0.000 1.5.1 1 768 100,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

2.02.03.015.05.0.000 1.5.1 2 490 300,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации

2.02.03.024.05.0.000 1.5.1 355 603 460,00

Иные межбюджетные трансферты 2.02.04.000.00.0.000 1.5.1 13 874 704,08

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня

2.02.04.012.05.0.000 1.5.1 7 626 600,00

Межбюджетные трансферты, получаемые 

 из бюджета Республики Татарстан и бюджетов поселений в 2015 году

Наименование
код дохода

сумма



квд косгу
Наименование

код дохода
сумма

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

2.02.04.014.05.0.000 1.5.1 4 863 000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований

2.02.04.025.05.0.000 1.5.1 17 000,00

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов

2.02.04.999.05.0.000 1.5.1 1 368 104,08

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ

2.18.00.000.00.0.000 0.0.0 2 273 560,35

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ

2.18.05.000.00.0.000 0.0.0 2 273 560,35

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата остатков субсидий и субвенций 

прошлых лет небюджетными организациями

2.18.05.010.05.0.000 1.8.0 2 273 560,35



Приложение №6

к решению Совета Кукморского

муниципального района

от 31 марта 2015 г. № 10

Байлянгарское сельское поселение 3 200

Березнякское сельское поселение 2 200

Большекукморское сельское поселение 8 100

Большесардекское сельское поселение 10 200

Важашурское сельское поселение 2 900

Каенсарское сельское поселение 1 100

Каркаусское сельское поселение 2 700

Кошкинское сельское поселение 3 000

Лельвижское сельское поселение 1 600

Лубянское сельское поселение 4 600

Мамаширское сельское поселение 2 400

Манзарасское сельское поселение 5 900

Нижнеискубашское сельское поселение 3 000

Нижнерусское сельское поселение 2 400

Ныртинское сельское поселение 2 800

Нырьинское сельское поселение 4 300

Олуязское сельское поселение 4 400

Ошторма-Юмьинское сельское поселение 4 300

Починок-Кучуковское сельское поселение 3 300

Псякское сельское поселение 2 100

Сардекбашское сельское поселение 3 700

Село-Чуринское сельское поселение 4 000

Среднекуморское сельское поселение 3 100

Туембашское сельское поселение 2 100

Уркушское сельское поселение 1 800

Чарлинское сельское поселение 2 000

Ядыгерьское сельское поселение 3 000

Яныльское сельское поселение 4 300

Ятмас-Дусаевское сельское поселение 1 500

ВСЕГО 100 000

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на осуществление

полномочий исполнительных комитетов поселений,  входящих в  состав Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан, по распоряжению земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на 

территориях поселений, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки 

поселений на 2015 год

Наименование  поселений Сумма, рублей


	№10 от 31.03.2015
	№10 от 31.03.20151
	№10 от 31.03.20152
	№10 от 31.03.20153
	№10 от 31.03.20154
	№10 от 31.03.20155
	№10 от 31.03.20156



